
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

207,484.71549,541.570.00549,541.57INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 549,541.570.00549,541.57 207,484.71IMPUESTOS MUNICIPALES

2,284.530.002,284.53 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,147.860.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,147.86

270.000.00 0.00270.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
162.000.00 0.00162.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
715.860.00 0.00715.8611.7.1.02.13.00 Pulperías

108.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 108.00

108.000.00 0.00108.0011.7.1.03.10.00 Comedores
300.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

228.670.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 228.67

228.670.00 0.00228.6711.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
185,969.520.00185,969.52 24,807.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

21,311.400.00 2,090.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 21,311.40

21,311.400.00 2,090.3521,311.4011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
133,297.530.00 14,952.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 133,297.53

133,297.530.00 14,952.41133,297.5311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,711.420.00 195.43Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,711.42

2,711.420.00 195.432,711.4211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,010.920.00 602.31Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 2,010.92

2,010.920.00 602.312,010.9211.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

26,638.250.00 6,966.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 26,638.25

6,638.250.00 0.006,638.2511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 6,966.6520,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

61,288.370.0061,288.37 7,134.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
34,639.740.00 2,965.45Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 34,639.74

34,639.740.00 2,965.4534,639.7411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
7,478.630.00 39.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 7,478.63
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,478.630.00 39.367,478.6311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,500.000.00 3,139.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,500.00

4,500.000.00 3,139.944,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
14,670.000.00 990.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 14,670.00

14,670.000.00 990.0014,670.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
14,625.000.0014,625.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,625.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,625.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
13,625.000.00 0.0013,625.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

285,374.150.00285,374.15 175,542.81Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
285,374.150.00 175,542.81Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 285,374.15

285,374.150.00 175,542.81285,374.1511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
29,855.0087,936.040.0087,936.04INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 87,936.040.0087,936.04 29,855.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
87,936.040.0087,936.04 29,855.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
65,586.040.00 28,355.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 65,586.04

4,000.000.00 1,150.004,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,403.630.00 375.003,403.6312.5.99.02.21.00 Certificaciones

17,137.500.00 800.0017,137.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
22,212.410.00 25,500.0022,212.4112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

187.500.00 0.00187.5012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
10,957.500.00 500.0010,957.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,325.000.00 0.005,325.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

562.500.00 30.00562.5012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
22,350.000.00 1,500.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 22,350.00

22,350.000.00 1,500.0022,350.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
587.5541,646.930.0041,646.93RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 41,646.930.0041,646.93 587.55INTERESES POR DEPOSITOS
41,646.930.0041,646.93 587.55Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

197,543.432,764,645.24480,365.892,284,279.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,764,645.24480,365.892,284,279.35 197,543.43TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,764,645.24480,365.892,284,279.35 197,543.43Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,764,645.24480,365.89 197,543.43Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,284,279.35
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,764,645.24480,365.89 197,543.432,284,279.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00900.000.00900.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 900.000.00900.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

900.000.00900.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
900.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 900.00

900.000.00 0.00900.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,119,412.7415,826,121.892,881,872.2412,944,249.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 15,666,323.022,722,073.3712,944,249.65 1,119,412.74TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,666,323.022,722,073.3712,944,249.65 1,119,412.74Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,666,323.022,722,073.37 1,119,412.74Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,944,249.65

15,666,323.022,722,073.37 1,119,412.7412,944,249.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 93,798.8793,798.870.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
93,798.8793,798.870.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
93,798.8793,798.87 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

2,898.872,898.87 0.000.0022.2.1.01.01.02 Fondos FAO
90,900.0090,900.00 0.000.0022.2.1.01.01.03 Fondos UNICEF

22.3.0.00.00.00 66,000.0066,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
66,000.0066,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
66,000.0066,000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

66,000.0066,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.02 APOYO FONDO CAFETERO NACIONAL
0.00636,721.87636,721.870.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 636,721.87636,721.870.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
636,721.87636,721.870.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
205,192.92205,192.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

205,192.92205,192.92 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
431,528.95431,528.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

431,528.95431,528.95 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,554,883.4319,907,513.5415,908,553.54TOTAL: 3,998,960.00

Fecha Inicio: 
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